

Madrid a 30 de abril de 2015

Muy Señores nuestros,

En la formulación de las Cuentas Anuales de Anuales de Urbar Ingenieros, S.A. y Sociedades Dependientes correspondientes a 2014, han aparecido diferencias con respecto a la información semestral referida al segundo semestre ya remitida.

La siguiente tabla refleja un resumen comparativo de los balances individual y consolidado informados el 27 de febrero de 2015 y los formulados el 26 de marzo de 2015.

Moneda: €000	Informado 27 feb	Informado 26 mar	Variaciones	Informado 27 feb	Informado 26 mar	Variaciones
Balance de Situación - Activo	Individual	Individual	Individual	Consolidado	Consolidado	Consolidado
<b>Activo no corriente</b>	<b>8.309</b>	<b>8.309</b>	<b>0</b>	<b>8.485</b>	<b>8.524</b>	<b>(39)</b>
Inmovilizado intangible	183	183	0	3.322	3.322	0
Inmovilizado material	96	96	0	2.988	3.027	(39)
Inversiones empresas del grupo l/p	7.156	7.156	0			0
Inversiones financieras l/p	180	180	0	290	290	0
Activos por impuesto diferido	694	694	0	1.885	1.885	0
<b>Activo corriente</b>	<b>3.719</b>	<b>3.719</b>	<b>0</b>	<b>6.879</b>	<b>6.879</b>	<b>0</b>
Existencias	4	4	0	483	483	0
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	2.959	2.959	0	4.911	4.911	0
Inversiones empresas grupo c/p	743	743	0	0	0	0
Inversiones financieras c/p	7	7	0	0	0	0
Periodificaciones c/p	0	0	0	0	0	0
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	6	6	0	1.485	1.485	0
<b>Total Activo</b>	<b>12.028</b>	<b>12.028</b>	<b>0</b>	<b>15.364</b>	<b>15.403</b>	<b>(39)</b>

  

Moneda: €000	Informado 27 feb	Informado 26 mar	Variaciones	Informado 27 feb	Informado 26 mar	Variaciones
Balance de Situación - Pasivo	Individual	Individual	Individual	Consolidado	Consolidado	Consolidado
<b>Patrimonio Neto</b>	<b>1.288</b>	<b>1.288</b>	<b>0</b>	<b>2.191</b>	<b>2.230</b>	<b>(39)</b>
Capital	3.022	3.022	0	3.022	3.022	0
Reservas	(284)	(284)	0	1.585	1.451	134
Resultado del ejercicio	(1.450)	(1.450)	0	(2.416)	(2.243)	(173)
<b>Intereses minoritarios</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>205</b>	<b>205</b>	<b>0</b>
<b>Pasivo no corriente</b>	<b>552</b>	<b>345</b>	<b>207</b>	<b>1.412</b>	<b>1.205</b>	<b>207</b>
Deudas a largo plazo	552	345	207	949	742	207
Pasivos por impuestos diferidos	0	0	0	463	463	0
<b>Pasivo no corriente</b>	<b>10.188</b>	<b>10.395</b>	<b>(207)</b>	<b>11.556</b>	<b>11.763</b>	<b>(207)</b>
Provisiones a corto plazo	8	8	0	8	8	0
Deudas a corto plazo	7.233	7.440	(207)	7.641	7.848	(207)
Deudas con empresas del grupo c/p	2.053	2.053	0	3.907	3.907	0
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	679	679	0	0	0	0
Otros pasivos corrientes	215	215	0	0	0	0
<b>Total Pasivo</b>	<b>12.028</b>	<b>12.028</b>	<b>0</b>	<b>15.364</b>	<b>15.403</b>	<b>(39)</b>

## Notas explicativas a las modificaciones realizadas:

### 1. Deudas a largo y corto plazo

Conforme a la normativa contable, se han reclasificado a corto plazo dos préstamos bancarios que figuraban a largo plazo, al haber incumplido la Sociedad con los pagos a efectuar desde el tercer trimestre de 2014 y primer trimestre de 2015.

La siguiente tabla refleja un resumen comparativo de las cuentas de resultados individual y consolidado informados el 27 de febrero de 2015 y los formulados el 26 de marzo de 2015.

Moneda: €000	Informado 27 feb	Informado 26 mar	Variaciones	Informado 27 feb	Informado 26 mar	Variaciones
Cuenta de Resultados	Individual	Individual	Individual	Consolidado	Consolidado	Consolidado
Importe neto cifra de negocios	1.371	1.371	0	16.110	16.110	0
Var.existencias productos terminados y curso	(235)	(235)	0	(233)	(233)	0
Trabajos realizados por empresa para su activo	0	0	0	44	44	0
Aprovisionamientos	(542)	(542)	0	(10.527)	(10.527)	0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0	0	0
Gastos de personal	(1.260)	(1.260)	0	(4.248)	(4.248)	0
Otros gastos de explotación	(969)	(969)	0	(2.075)	(2.075)	0
Amortización del inmovilizado	(185)	(185)	0	(490)	(484)	(6)
Excesos de provisiones	85	85	0			0
Deterioro y resultado enajenaciones inmovilizado	1.464	1.464	0	(7)	(7)	0
Otros resultados	(23)	(23)	0	(101)	50	(151)
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>(294)</b>	<b>(294)</b>	<b>0</b>	<b>(1.527)</b>	<b>(1.370)</b>	<b>(157)</b>
Resultado financiero	(1.156)	(1.156)	0	(728)	(728)	0
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>(1.450)</b>	<b>(1.450)</b>	<b>0</b>	<b>(2.255)</b>	<b>(2.098)</b>	<b>(157)</b>
Impuesto sobre beneficios	0	0	0	(159)	(143)	(16)
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>(1.450)</b>	<b>(1.450)</b>	<b>0</b>	<b>(2.414)</b>	<b>(2.241)</b>	<b>(173)</b>

## Notas explicativas a las modificaciones realizadas:

### 2. Otros resultados

En el proceso de consolidación, por un error material, no se eliminó en los estados consolidados la provisión por deterioro del inmovilizado correspondiente a la compraventa de la nave de productiva realizada en el estado financiero individual de la filial Virlab, S.A. Esta corrección ha mejorado el resultado consolidado en 151 mil euros.

En el resto de información financiera se han puesto de manifiesto otras diferencias y reclasificaciones poco significativas.

José Enrique Gómez-Gil Mira

Vicepresidente del Consejo